
Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

1/15 

Česká repu lika – Mi isterstvo život ího prostředí 

●     ●     ● 

Výzku ý ústav eliora í a o hra  půd , v.v.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

2/15 

TATO SMLOUVA O DÍLO dále je  „Smlouva“  je uzavře a ve s slu usta ove í §  a ásl. záko a 
č. /  S ., o ča ský záko ík, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „O ča ský záko ík“  

 

MEZI 

 

Českou repu likou – Mi isterstve  život ího prostředí 
Se sídle :  Vršovi ká 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Zastoupenou:  I g. Jiří  Klápště , ředitele  od oru o e é o hra  přírod  a kraji  

Ko takt í oso a: I g. Jiří Klápště (tel: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í: xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

A 

 

Výzku ý  ústave  eliora í a o hra y půdy, v.v.i. 

Se sídle : Ža ovřeská ,  00 Praha 5 – Zbraslav 

IČO:    00027049 

DIČ:   CZ00027049 je plát e  DPH  

Zastoupenou:  Ing. Jiří  Hladíke , Ph.D., ředitele  

Ko takt í oso a: xxxxxxxxxx (tel: xxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxx) 

Ba kov í spoje í:  xxxxxxxxxx 

Číslo účtu:  xxxxxxxxxx 

Zapsanou v Rejstříku veřej ý h výzku ý h i stitu í, vede é  Mi isterstve  školství, ládeže 
a tělový hov  MŠMT  

 

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

ZHOTOVITEL A OBJEDNATEL SPOLEČNĚ JEN „S luv í stra y“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „S luv í stra a“. 
 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Před ěte  S louv  je povinnost Zhotovitele realizovat dílo spočívají í ve zpra ová í podkladů 
pro V hlášku o sta ove í hod o e í eroz ího ohrože í ze ědělské půd , přípust é ír  eroz ího 
ohrože í ze ědělské půd  a opatře í k jeho s íže í, a o sta ove í půd evhod ý h pro z ě u 
trvalého trav ího porostu a or ou půdu dle §  odst.  pís . a  a d  záko a č. /  S ., 
o o hra ě ze ědělského půd ího fo du, ve z ě í záko a č. /  S . dle požadavků 
Objed atele a za pod í ek sta ove ý h dále v této S louvě dále je  „Dílo“ , a to řád ě, ez vad 
a nedodělků. Podro á spe ifika e Díla je uvede a v Příloze č.  této S louv . 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

3/15 

1.2 Před ěte  této S louv  je dále povi ost O jed atele zaplatit )hotoviteli za řád ě a včas 
provede é Dílo e u ve výši a za pod í ek sta ove ý h v čl. 3. této S louv . 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 )hotovitel se zavazuje zahájit realiza i Díla ih ed po oz á e í o na tí úči osti této S louv  

ze strany Objednatele a zúčast it se úvod ího koordi ač ího jed á í a adrese O jed atele 
ejpozději do  d í od takovéhoto oz á e í. )hotovitel je povi e  realizovat Dílo ejpozději 

do 30. 9.  a dodržet závaz é dílčí ter í  pl ě í: 

1) Ko trol í de  předá í . pra ov ího ávrhu  do 20. 09. 2016, 

2) Předá í výstupů k ak epta i O jed atele  do . 9. 2016. 

2.2 Míste  pl ě í je sídlo Zhotovitele případ ě sídlo O jed atele uvede é výše v této S louvě. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková e a za realiza i Díla dle čl. . odst. .  této S louv  či í 74 800,- Kč ez da ě z přida é 
hod ot  dále je  „DPH“ . DPH či í v souladu s aktuál ě plat ou a úči ou práv í úpravou 
21 %, tedy 15 708,- Kč. Celková e a včet ě DPH ted  či í 90 508,- Kč dále je  „Cena“ . )hotovitel 
je plát e  DPH. 

3.2 Tato Ce a je sta ove a pro elý rozsah před ětu pl ě í této S louv  jako e a ko eč á, pev á 
a epřekročitel á, s výji kou záko é z ě  výše saz  DPH. V Ce ě jsou zahr ut  veškeré 

áklad  )hotovitele a realiza i Díla, ted  veškeré prá e, dodávk , služ , poplatk , výko  a další 
či osti ut é pro řád é spl ě í před ětu této S louv . 

3.3 Ce a ude )hotoviteli hraze a ezhotovost í  převode  v české ě ě a základě jedi é elkové 
faktur  po řád é  spl ě í před ětu pl ě í dle této S louv . )hotovitel je opráv ě  v stavit 
fakturu do  d ů po převzetí a ak epta i Díla O jed atele  v souladu s čl. . této S louv . 
Pod í kou pro v stave í faktur  je řád é předá í Díla a zároveň jeho v účtová í; přílohou faktur  
proto usí ýt předáva í protokol dle čl. . této S louv . 

3.4 Faktura ude o sahovat áležitosti daňového a účet ího dokladu podle záko a č. 563/1991 

Sb., o účet i tví, ve z ě í pozdější h předpisů, a záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , 
ve z ě í pozdější h předpisů, jed á se předevší  o oz ače í faktur  a její číslo, o hod í 
fir u/ ázev, sídlo a IČO S luv í h stra , před ět S louv , a kov í spoje í, fakturova ou částku 

ez/včet ě DPH  a ude ít áležitosti o hod í listi  dle §  O ča ského záko íku. Faktura 
ude oz ače a čísle  S louv  z Ce trál í evide e s luv O jed atele 160215 viz také záhlaví 

této S louv . 

3.5 Faktura ude zaslá a ve dvou v hotove í h a adresu O jed atele ve tvaru: 

Od or o e é o hra  přírod  a kraji , Mi isterstvo život ího prostředí, Vršovi ká / , 
100 10 Praha 10. 

3.6 O jed atel je opráv ě  vrátit fakturu do ko e do  splat osti, pokud ude o sahovat espráv é 
áležitosti či údaje e o pokud požadova é áležitosti a údaje e ude o sahovat vů e . 

V takové  případě se do a splat osti zastavuje a ová do a splat osti počí á ěžet ode d e 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

4/15 

doruče í oprave é e o dopl ě é faktur  O jed ateli. O jed atel e í v takové  případě 
v prodle í. 

3.7 Splat ost faktur  je  d í ode d e jejího doruče í O jed ateli. Povi ost O jed atele zaplatit 
Ce u je spl ě a odepsá í  přísluš é částk  z účtu O jed atele. O jed atel eposk tuje záloh . 
Plat  udou pro íhat výhrad ě v Kč C)K , rov ěž veškeré e ové údaje a faktuře udou v této 

ě ě. 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1 Dílo ude spl ě o jeho elkový  předá í  a převzetí , a to ez vad a edodělků v ístě sídla 
O jed atele, o če ž S luv í stra  pořídí předáva í protokol. Předáva í protokol ude o sahovat 
alespoň: oz ače í před ětu pl ě í Dílo , oz ače í a ide tifikač í údaje O jed atele a Zhotovitele, 

číslo S louv  přiděle é z Ce trál í evide e s luv a datu  jejího uzavře í, prohláše í 
O jed atele, že Dílo přejí á, popř. epřejí á, soupis provede ý h či ostí, popř. vad, datu  
a ísto sepsá í, j é a a podpis  zástup ů O jed atele a )hotovitele. 

4.2 Povi ostí )hotovitele je dodat Dílo ezvad é, tz . prosté vše h vad a edodělků. Povi ost 
)hotovitele je spl ě a předá í  ezvad ého Díla, příp. až odstra ě í  vad a edodělků. Dílo ude 
předá o v tiště é a elektro i ké podo ě ve dvou v hotove í h. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Způso  pl ě í S louvy. )hotovitel je povi e  provést a předat O jed ateli Dílo svý  j é e , 
na svůj áklad, a vlast í odpověd ost a e ezpečí v ujed a ý h ter í e h. )hotovitel je povi e  
zpra ovat Dílo v souladu s plat ý i práv í i předpis . O jed atel je výluč ý  vlast íke  Díla 
a je opráv ě  Dílo ez o eze í v užít.  

5.2 Odpověd ost za škodu. )hotovitel odpovídá v pl é výši za škod  vz iklé O jed ateli e o třetí  
oso á  v souvislosti s pl ě í , edodrže í  e o poruše í  povi ostí v plývají í h z této 
Smlouvy. Takové škod  udou řeše  dle plat ý h práv í h předpisů. 

5.3 Překážky a stra ě Zhotovitele. )hotovitel je povi e  O jed ateli eprodle ě oz á it jakoukoliv 
skuteč ost, která  ohla ít, ť i částeč ě, vliv a s hop ost )hotovitele pl it jeho povi osti 

v plývají í z této S louv . Takový  oz á e í  však )hotovitel e í z ave  povi osti adále pl it 
povi osti v plývají í u z této S louv . 

5.4 Použití Díla Zhotovitele . )hotovitel se ve s slu usta ove í §  O ča ského záko íku 
zavazuje, že eužije žád ý z výsledků jeho či osti vz iklý při pl ě í této S louv  a i jakákoliv data 
shro áždě á v souvislosti s pl ě í  této S louv  k ji ý  účelů , ež ke spl ě í povi ostí 
v plývají í h z této S louv , a žád ý z tě hto výsledků eposk t e k užití žád é třetí oso ě 
bez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. )hotovitel se aví  zavazuje po předá í Díla 
veškerá data posk t utá u O jed atele  v souvislosti s touto S louvou O jed ateli vrátit, příp. 
na pokyn Objed atele z ičit. 

5.5 Pokyny Objednatele. Zhotovitel á povi ost a zavazuje se řídit se při pl ě í této S louv  pok  
O jed atele. Povi ost )hotovitele dle usta ove í §  odst.  O ča ského záko íku upozor it 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

5/15 

O jed atele a evhod ost pok ů e í tí to usta ove í  dotče a. O jed atel a odůvod ě é 
v žádá í posk t e )hotoviteli podklad  ut é pro řád ou realiza i Díla, a to jak v elektro i ké 
podo ě, tak v tiště é podo ě, pokud ude ít t to k dispozici. 

5.6 O hra a práv třetí h oso . )hotovitel se při pl ě í S louv  zavazuje respektovat veškeré o e ě 
závaz é práv í předpis , zej é a se zavazuje, že se svý  jed á í  edopustí ekalé soutěže 
a že při pl ě í této S louv  e ude zasahovat do práv třetí h oso , a i výsledek či osti 
)hotovitele e ude zasahovat e o jaký koliv způso e  porušovat práva třetí h oso . 

5.7 Souči ost. S luv í stra  jsou povi  při pl ě í této S louv  vzáje ě spolupra ovat, 
posk t out si vzáje ě veškerou souči ost ez t ě ut ou pro pl ě í této S louv  a vzáje ě 
se i for ovat o skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt výz a é pro pl ě í této S louv . 
)hotovitel se též zavazuje k posk t utí veškeré případ é souči osti při pl ě í povi ostí 
v plývají í h ze záko a č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, ve z ě í pozdější h předpisů. 
)hotovitel je dále povi e  u ož it ko trolu v ístě pl ě í i ko trolu vše h dokladů souvisejí í h 
s realiza í Díla, a to zej é a v souladu se záko e  č. /  S ., o fi a č í ko trole, ve z ě í 
pozdější h předpisů, záko e  č. 255/2012 Sb., o ko trole ko trol í řád , ve z ě í pozdější h 

předpisů. T to povi osti trvají i po uko če í této S louv . 

5.8 Ko trola pl ě í. )hotovitel je povi e  O jed ateli u ož it provést ko trolu pl ě í dle této 
S louv  kd koli po před hozí výzvě O jed atele, a to po elou do u trvá í této S louv . 

5.9 Započte í, postoupe í. )hotovitel e í opráv ě  ez před hozího píse ého souhlasu 
O jed atele provádět jakékoliv zápočt  svý h pohledávek vůči O jed ateli proti jaký koliv 
pohledávká  O jed atele vůči )hotoviteli, a i postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávk  vůči 
Objednateli na třetí oso . 

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 )hotovitel prohlašuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s o sahe  a povahou před ětu pl ě í 
a že je způso ilý k řád é u a včas é u provede í Díla dle této S louv . Dále prohlašuje, že jsou 

u z á  veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é ez t é pod í k  potře é k ez h é u 
pl ě í S louv , a že dispo uje takový i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou tře a 
k řád é u pl ě í před ětu S louv . 

6.2 Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svý h od or ý h z alostí, zkuše ostí, pra e, při jeho 

zhotovová í ude postupovat s áležitou od or ou péčí, v souladu s touto S louvou, její i 
příloha i a dle pok ů a požadavků O jed atele. 

6.3 )hotovitel prohlašuje, že se sez á il se vše i podklad , které u l  O jed atele  posk t ut  
a je si vědo , že e ůže v prů ěhu pl ě í před ětu S louv  uplat it árok  a úpravu s luv í h 
pod í ek zadá í , a zavazuje se provést Dílo dle předa ý h podkladů, v souladu s o e ě 
závaz ý i práv í i předpis  a pok  O jed atele. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

6/15 

6.4 S luv í stra  prohlašují, že před ět S louv  e í pl ě í  e ož ý  a že S louvu uzavírají 
po pečlivé  zváže í vše h ož ý h důsledků. 

6.5 )hotovitel prohlašuje, že e í předluže  a e í u z á o, že  lo vůči ě u zaháje o 
i solve č í říze í. Dále prohlašuje, že vůči ě u e í v dá o žád é soud í rozhod utí, 
či rozhod utí správ ího, daňového či ji ého orgá u e o rozhod e a pl ě í, které  ohlo ýt 
důvode  soud í e eku e a ajetek )hotovitele, e o  ohlo ít jakkoliv egativ í vliv 
na s hop ost )hotovitele spl it povi osti v plývají í z této S louv , a že takové říze í e lo vůči 

ě u zaháje o. 

7. PRÁVA Z VAD, SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

7.1 )hotovitel se zavazuje posk t out O jed ateli a Dílo záruku za jakost v dél e  ěsí ů, 
a to počí aje d e  převzetí Díla O jed atele . 

7.2 Vad  usí O jed atel uplat it u )hotovitele ez z teč ého odkladu poté, o se o i h dozví. 

7.3 Je-li vad é pl ě í podstat ý  poruše í  této S louv , á O jed atel právo a odstra ě í vady 

opravou e o úpravou Díla, a při ěře ou slevu e o odstoupe í od této S louv . S luv í stra  
se dohodl , že za podstat é poruše í S louv  ude považová o zej é a: 

a) prodle í )hotovitele s provede í  Díla o ví e ež  d í; 

b) jestliže )hotovitel ujistil O jed atele, že Dílo á určité vlast osti, zej é a vlast osti 
O jed atele  v í ě é, a e o že e á žád é vad , a toto ujiště í se ásled ě ukáže 

epravdivý . 

7.4 )hotovitel je povi e  a základě připo í ek O jed atele k Dílu, upravit řeše í a doplnit řeše í Díla. 
Budou-li po předá í a převzetí Díla zjiště  vad  či edodělk , je )hotovitel povi e  odstranit 

je do  d ů od v hotove í předáva ího protokolu, v ě ž jsou takové vad  a edodělk  uvede . 

7.5 Odstoupe í od S louv  se řídí přísluš ý i usta ove í i O ča ského záko íku. )hotovitel 
je povi e  provádět Dílo v souladu s touto S louvou, požadavk  O jed atele a v souladu s o e ě 
závaz ý i práv í i předpis . Jestliže )hotovitel t to povi osti v plývají í ze S louv  poruší 
a ezjed á ápravu a i v dodateč é při ěře é lhůtě, jed á se o podstat é poruše í S louv  
ze strany Zhotovitele a O jed atel á právo od S louv  oka žitě odstoupit. 

7.6 O jed atel je dále opráv ě  odstoupit od S louv , jestliže zjistí, že )hotovitel: 

a) a ízel, dával, přijí al e o zprostředkovával určité hod ot  s íle  ovliv it hová í 
nebo jed á í kohokoliv, ať již stát ího úřed íka e o ěkoho ji ého, pří o e o epří o, 
v zadáva í  říze í e o při provádě í S louv ; e o 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

7/15 

b) zkresloval jakékoliv skuteč osti za účele  ovliv ě í zadáva ího říze í e o provádě í 
S louv  ke škodě O jed atele, včet ě užití podvod ý h praktik k potlače í a s íže í výhod 
vol é a otevře é soutěže. 

7.7 V případě prodle í s úhradou faktur  je O jed atel povi e  uhradit )hotoviteli úrok z prodle í 
z dluž é částk  ve výši sta ove é přísluš ý i práv í i předpis . 

7.8 V případě prodle í )hotovitele s předá í  Díla v dohod uté  ter í u či v případě prodle í 
s pl ě í  oproti ter í ů  dle čl. . této S louv  a odst. .  tohoto člá ku je )hotovitel povi e  
zaplatit O jed ateli s luv í pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 

7.9 V případě poruše í povi ostí )hotovitele v plývají í h z čl. . a . této S louv  je Zhotovitel 

povi e  zaplatit O jed ateli s luv í pokutu ve výši 500,- Kč za každý takový případ. 

7.10 S luv í pokut  jsou splat é do 15 d í ode d e doruče í výzv  k jeji h zapla e í Zhotoviteli. 

)apla e í  jakékoliv s luv í pokut  dle této S louv  e í dotče a povi ost )hotovitele ahradit 
új u vz iklou O jed ateli poruše í  s luv í povi osti, které se s luv í pokuta týká. O jed atel 
je opráv ě  požadovat áhradu škod  v pl é výši ez ohledu a ujed a ou s luv í pokutu. 

7.11 Odstoupe í od S louv  usí ýt provede o v píse é for ě. Odstoupe í  se závazek založe ý 
S louvou zrušuje od počátku. Úči k  odstoupe í astávají oka žike  doruče í odstoupe í 
od S louv  )hotoviteli. Odstoupe í od S louv  se edotýká práva a áhradu škod  vz iklého 
z poruše í s luv í povi osti, práva a zapla e í s luv í pokut  a úroku z prodle í, pokud 
již dospěl a i ujed á í o způso u řeše í sporů a vol ě práva. O do é platí i pro předčas é 
uko če í S louv  ji ý  způso e . 

8.  TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato S louva se uzavírá a do u určitou, a to do 30. 09. 2016. 

8.2 Před upl utí  do  dle odst. .  tohoto člá ku, lze tuto S louvu uko čit a základě vzáje é 
píse é dohod  o ou S luv í h stra , píse ou výpovědí S louv  ze stra  O jed atele 
dle odst. .  tohoto člá ku či ze stra  )hotovitele dle odst. .  tohoto člá ku e o odstoupe í  
od S louv  dle člá ku . odst. . , .  a .  této S louv , a dále v souladu s přísluš ý i usta ove-

í i O ča ského záko íku. 

8.3 O jed atel je opráv ě  v povědět S louvu kd koliv, a to i ez udá í důvodu. Výpověď S louv  
usí ýt O jed atele  uči ě a píse ě a doruče a )hotoviteli, přiče ž výpověd í do a v dél e 

10 pra ov í h d ů počí á ěžet d e  ásledují í  po d i doruče í píse é výpovědi )hotoviteli. 

8.4 )hotovitel je opráv ě  v povědět S louvu kd koli v její  prů ěhu, pokud e í s hope  pl it 
své povinnosti z důvodu a stra ě O jed atele apř. eposk t utí souči osti O jed atele, 

epl ě í povi ostí O jed atele . Výpověd í do a ude v takové  případě či it 1  pra ov í h d ů 
a poč e ěžet ásledují í de  po doruče í píse é výpovědi O jed ateli. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

8/15 

8.5 V případě předčas ého uko če í S louv  dohodou, výpovědí či odstoupe í  jsou S luv í stra  
povi  provést v pořádá í vzáje ý h práv a povi ostí v souladu s práv í i předpis . 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato S louva a práva a povi osti z í v plývají í se řídí český  práve . Práva a povi osti 

S luv í h stra , pokud ejsou uprave  touto S louvou, se řídí O ča ský  záko íke  a předpis  
souvisejí í i. 

9.2 Veškeré případ é spor  vz iklé ezi S luv í i stra a i a základě e o v souvislosti s touto 

S louvou udou pri ár ě řeše  jed á í  S luv í h stra . V případě, že t to spor  e udou 
v při ěře é do ě v řeše , udou k jeji h projed á í a rozhod utí přísluš é soud  České 
republiky. 

9.3 )hotovitel ezvýhrad ě souhlasí se zveřej ě í  své ide tifika e a pl ého z ě í Smlouvy včet ě 
Ceny v souladu s přísluš ý i práv í i předpis . 

9.4 Tato S louva ůže ýt ě ě a e o doplňová a pouze for ou píse ý h vzestup ě číslova ý h 
dodatků podepsa ý h o ě a S luv í i stra a i. Ke z ě á  či dopl ě í eprovede ý  
píse ou for ou se epřihlíží.  

9.5 V případě, že ěkteré usta ove í této S louv  je e o se sta e v udou u eplat ý , eúči ý  
či ev ahatel ý  e o ude-li takový  shledá o přísluš ý  orgá e , zůstávají ostat í 
usta ove í této S louv  v plat osti a úči osti, pokud z povah  takového usta ove í ebo z jeho 

o sahu a e o z okol ostí, za i hž la tato S louva uzavře a, ev plývá, že jej elze oddělit 
od ostat ího o sahu této S louv . S luv í stra  se zavazují ezodklad ě ahradit eplat é, 

eúči é e o ev ahatel é usta ove í této S louv  usta ove í  ji ý , které svý  o sahe  
a s sle  odpovídá ejlépe usta ove í původ í u a této S louvě jako elku. 

9.6 S luv í stra  a se e pře írají e ezpečí z ě  okol ostí v souvislosti s práv  a povi ost i 
s luv í h stra  vz iklý i a základě této S louv . S luv í stra  v lučují uplat ě í usta ove í 
§  odst. , §  a §  O ča ského záko íku a svůj s luv í vztah založe ý touto 
Smlouvou. 

9.7 Tato S louva a ývá plat osti d e  jejího podpisu o ě a S luv í i stra a i a úči osti její  
uveřej ě í  v I for ač í  s sté u Registru smluv dále je  „IS RS“ , za pod í ek sta ove ý h 
záko e  č. /  S ., záko  o zvlášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s luv, uveřejňová í 
tě hto s luv a o registru s luv záko  o registru s luv . Uveřej ě í S louv  v IS RS zajistí 
Objednatel. 

9.8 Tato S louva je sepsá a ve  v hotove í h s plat ostí origi álu, z i hž  si po e há O jed atel 
a 1 v hotove í o drží )hotovitel. 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

9/15 

9.9 Nedíl ou součástí této S louv  jsou příloh : 

a) Příloha č. : Podro á spe ifika e Díla; 

b) Příloha č. 2: Výpis z Rejstříku veřej ý h výzku ý h i stitu í vede ého MŠMT. 

 

S luv í stra y prohlašují, že tato S louva vyjadřuje jeji h svo od ou, váž ou, určitou a srozumitelnou 

vůli prostou o ylu. S luv í stra y si S louvu přečetly, s její  o sahe  souhlasí, ož stvrzují 
vlast oruč í i podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 12. 09. 2016 

 

 

Česká repu lika – Mi isterstvo život ího 
prostředí 

I g. Jiří Klápště 

ředitel od oru o e é o hra  přírod  a kraji  

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 13. 09. 2016 

 

 

Výzku ý ústav eliora í a o hra y půdy, 
v.v.i. 

I g. Jiří Hladík, Ph.D. 

ředitel 

 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

10/15 

Příloha č. 1: Podrobná spe ifika e Díla 

 

Řeše í ude spočívat ve zpra ová í studie o sahují í rozpra ova é te ati ké okruh : sta ove í hod o e í 
eroz ího ohrože í ze ědělské půd , přípust á íra eroz ího ohrože í ze ědělské půd  a opatře í k jeho 

s íže í pro vod í a větr ou erozi. Ko krét ě se jed á o: 

1. Sta ove í hod o e í eroz ího ohrože í ze ědělské půd  

a. Vod í eroze 

V užití USLE v základ í i odifikova é podo ě výhod  a evýhod  o ou přístupů, SWOT 
a alýza dopadů jed otlivý h postupů výpočtu , v světle í jed otlivý h faktorů rov i e 
USLE, popis gara tova ý h – refere č í h datový h sad, podro é v světle í pri ipů 
protieroz í kalkulačk .  

b. Větr á eroze 

Pri ip  sta ove í, popis gara tova ý h – refere č í h sad. 

2. Sta ove í přípust é ír  eroz ího ohrože í ze ědělské půdy 

a. Vod í eroze 

Bude popsá  s hvále ý har o ogra  zpřísňová í přípust é ír  eroz ího ohrože í 
zemědělské půd  a ož ost zavede í druhé úrov ě ír  eroz ího ohrože í a základě 
monitoringu eroze. 

3. Opatře í ke s íže í eroz ího ohrože í ze ědělské půd  

a. Vod í eroze 

Budou uvede  agrote h i ká a orga izač í opatře í a hod ota jeji h o hra ého efektu 
jako hod ota P e o C faktoru v užití úči ý h opatře í z D)ES , stávají í h etodik 
i průřezový h výsledků ěží í h projektů . U iote h i ký h opatře í ude uvedeno 

doporuče í a postup pro jeji h realiza i. Bude popsá a ko trolovatel ost jed otlivý h 
opatře í. 

b. Větr á eroze 

Budou uvede  agrote h i ká a orga izač í opatře í, u iote h i ký h opatře í ude 
uvede o doporuče í a postup pro jeji h realiza i. Bude popsá a ko trolovatel ost 
jednotlivý h opatře í. 

 



Evide č í číslo přiděle é z Ce trál í evide e s luv: 160215 

11/15 

Příloha č. 2: Výpis z Rejstříku veřej ý h výzku ý h i stitu í vede ého MŠMT 

 

ásleduje  

 










